
 
 

 Istituto Comprensivo Statale di Sovizzo 
Via V. Alfieri, 3 - C.A.P. 36050   SOVIZZO (prov. Vicenza) 

Tel:. 0444/551121 – 0444/536507 – FAX:  0444/378560 – 
COD. FISC. 95056500242   COD. MECC. VIIC83700N 

http://www.icsovizzo.gov.it e-mail: VIIC83700N@istruzione.it - PEC: VIIC83700N@pec.istruzione.it   
s:\07 gestione beni e servizi \7.02 acquisti \acquisti  e progetti \emessi 17-18\determine\determina per acquisto materiale informatico.doc 

Prot.  (vedasi segnatura) Sovizzo, (vedasi segnatura) 
 

- Agli interessati 
 

- All’Albo On Line (“area “gare”) sul sito Web 

dell’Istituto (www.icsovizzo.gov.it) 

- All’Amministrazione trasparente 
 

- Agli Atti della Scuola 

 
 

Oggetto: Determina con affidamento diretto e contestuale impegno di spesa per 

l’acquisto di materiale informatico - CIG n. Z8921BB658 . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 0002008/U del 11/09/2017; 

VISTO l’elenco del materiale da acquistare; 

VISTA la nota MIUR 31732 del 25 Luglio 2017;  

PRESO ATTO che i beni informatici di cui si prevedeva l’acquisto sono stati acquisiti (7 Pc 

notebook) ricorrendo a convenzione-quadro CONSIP, (4 LIM) con RDO – MEPA, (3 pc desktop) con 

affidamento diretto tramite acquisto in MEPA; 

CONSIDERATO che con riferimento alla spesa massima inizialmente impegnata corrispondente alla 
somma di € 15.000,00 l’importo totale che ad oggi residua disponibile è inferiore a 7.000,00€; 

CONSIDERATO che la somma predetta rientra nel limite stabilito dal Consiglio d’Istituto per 

l’affidamento diretto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto tramite acquisto in MEPA; 

VERIFICATO che all’interno del Mercato Elettronico sono presenti gli articoli con le caratteristiche 

richieste; 

CONSIDERATO che la ditta COVER UP è un operatore della zona con i requisiti tecnico-

professionali richiesti; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura dei beni richiesti 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 

dell’Istituto;  

ATTESO che la fornitura dei beni è coerente e funzionale alla realizzazione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa e alle esigenze di funzionamento didattico dell’istituto; 

VISTO il CIG Z8921BB658; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

2. di non procedere allo svolgimento di una gara, come specificato al punto 4 lett, b della 

determina del 11/09/2017 citata in premessa ma aggiudicare mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, la fornitura di materiale 

informatico vario alla ditta COVER UP – Viale della Repubblica, 14 - 36066 Sandrigo (VI), per 
un impegno complessivo di spesa pari ad € 2.807,16  (IVA inclusa); 

http://www.icsovizzo.gov.it/
mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@pec.istruzione.it
http://www.icsovizzo.gov.it/


 
 
3. di impegnare per la fornitura suddetta un importo complessivo pari ad € 2.807,16 (IVA 

inclusa) imputandola all’aggregato con l’identificativo A04 – della gestione in conto 
competenza del Programma Annuale dell’E.F. 2017; 

4. di dare atto che la somma sarà formalmente impegnata con l’emissione dell’ordine di acquisto 

dei beni richiamati in premessa le cui clausole negoziali essenziali sono contenute nell'offerta 
prodotta dal fornitore;  

5. di evidenziare il CIG. Z8921BB658 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi successive 
alla presente determina; 

6. di informare la ditta aggiudicataria che:  

 si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 si assume l’obbligo di Fatturazione elettronica di cui al D. Min. MEF 3 aprile 2013, n 55; 

 si assume l’obbligo di comunicazione dei dati necessari ai fini della richiesta, da parte di 
questo Istituto, del DURC; 

7. di richiedere alla ditta stessa: 

 una dichiarazione sostitutiva che attesti il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs. 
50/2016; 

 la sottoscrizione del “Patto d’integrità”. 

 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e pubblicata sul sito web 
dell’Istituto nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

Dott. Carlo Dal Monte 
documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 


